utr' . . . Interrogatus an dicti Abbas et Conv. perceperunt decimas tantum de terris—scil. de Rysewarp, Neuham, et parte villæ de Witeby, ex parte occidentali, provenientes, vel novem partes cum decima; dicit, quod de dictis locis dicti Religiosi perceperunt decimas tantum, et homines inhabitan-  
(viii)tes loca prædicta perceperunt novem partes; et ipse juratus dicit se collegisse decimas de dictis locis provenientes  
(ix) temporibus quinque Abbatum, qui pro temporibus fuerunt,  
a novem partibus separatas. Interrogatus, quis separavit a novem partibus, dicit (x) quod homines inhabitantes dictas terras et eas colentes. Interrogatus qualiter perceperunt decimam separatam a novem partibus (xi) de Manerio de Stakesby et terris dominicis eiusdem Manerii, dicit quod non perceperunt . . . (xii) [deci]mam separatam a novem partibus nec adhuc perceperunt quia non est ibi separatio novem part . . . (xiii) quod dicti Religiosi dictum Manerium, et dominicas terras ad illud spectantes, possident et . . . (xiv) excolunt propriis sumptibus, et fructus ex ipsis terris provenientes percipliunt et perceperunt . . . (xv) dominico suo.

II Art.—(i) Super secundo articulo interrogatus—videlicet an prædicti Religiosi, nomine sui Monasterii, Ecclesiæ B. M[ariæ] . . . (ii) a locis in primo articulo nominatis perceperunt solummodo decimam . . . fructuum a novem partibus . . . (iii) novem partes et adhuc percipiunt: dicit quod sic. Int. a quo tempore ipsi Religiosi dictam decimam sic separatam—scil. novem. . . (iii) partibus perceperunt: dicit quod perceperunt totum tempus suum, et ante tempus suum, a tempore cuius non extat memoria. Int. qualiter (v) scit quod dicti Religiosi hujusmodi decimam perceperunt, ut deponit, dicit, per relatum senium illius patriæ a quibus audierat (vi) in puerili ætate existente; dicit etiam quod ea quæ continentur in hoc secundo articulo sunt publica et notoria in partibus de Wyteby

deposition of the second witness being newly begun where the existing parts of the document commence. The “introductory matter” would doubtless be of far greater interest than those parts that remain, and might, indeed, have enabled us to judge more accurately of the nature of the claim made by John de Toccotes. As it is, there remains little or nothing to be added to what was said in the notes to No. 444. As there is so much in the roll that is merely repetition of what has been said by previous deponents, it has been thought best to curtail the whole very materially.

(vii) Strand et locis vicinis, et super hiis est vox et fama in locis antedictis: differentiam inter publica et notoria dicere nescit, (viii) cum sit laicus:—et sic expediti sunt articuli secundus et tertius.

Super quarto Articulo interrogatus—videl. utrum testes producti ex parte Magistri Johannis dixerunt verum vel falsum in serie suæ de(ii)positionis:—dicit quod nescit quid dixerunt: si tameu dixerunt quod Abbas et Conventus de Wyteby receperunt decimam cum novem (iii) partibus fructuum—de villis, scil. Rysewarp, Neuham et parte occidentali villæ de Wyteby—dicit quod in hoc perjuri (iv) falsum dixerunt; quia Abbas et Conv. percipiunt tantum decimam partem illorum fructuum, ut superius deponit in primo articulo, (v) causam scientiæ reddens ut ibi. Interrogatus utrum testes prædicti aliquid deposuerunt de dictis villis, in quo feudo de(vi)berent esse—dicit quod ignorat quid super hoc dixerunt; bene scit tamen quod villæ prædictæ—scil. Neuham, Rysewarp, et pars (vii) occidentalis villæ de Wyteby, et manerium de Stakesby sunt et fuerunt de feodo de Percy. Interrog. qualiter (viii) hoc scit—dicit quod pro tempore suo sic vidit esse, et de tempore præterito audivit a senioribus parochiæ de Wyteby. Interrog. (ix) quis fuit ille Percy—dicit quod plures fuerunt de Percy—scil. Willelmus, Ricardus, Alanus, et Willelmus<sup>1</sup> qui nunc est; et istos vidit (x) successive pro temporibus suis. Interrog. quis distinguebat feedum de Percy a feodo de Mulgrave—dicit quod semper fuerunt (xi) distincta et separata, secundum quod dicunt seniores de Wyteby Strand. Interr. utrum dicti testes quicquam deposuerunt super (xii) eo quod

<sup>1</sup> There is probably an item of family history involved in the mention of this name. From Henry de Percy, son of Agnes de Percy by Joceline of Louvaine, sprang William de Percy, who died in 1245, leaving issue by his second wife (Elen, daughter of Engelram de Baliol), Henry de Percy, and four other sons. Henry died in 1272, leaving William de Percy and John de Percy, both of whom died *sine prole*, while the estates descended to, and the family was continued in, Henry de Percy, who acquired the Barony of Alnwick. The present depositions were taken, it would appear, in 1282, or, at the latest, in the earlier part of 1283. Thus, allowing for the inference that a fallacious statement in such a matter as that of such depositions as the present ones could by no possibility have been admitted, we have the fact that William de Percy still held the estates ten or eleven years after his father's death.

dictæ villæ et loca prædicta fuerunt impignorata dictis monachis per aliquem—dicit quod nescit si testes prædicti (xiii) super hoc aliquid dixerunt, nec scit nec audivit utrum dicta loca unquam fuerunt impignorata.

V. Super quinto Articulo interrog.—videl. utrum feodum de Percy sit feodum per se separatum et dis[tinctum] de feodo de Mulgrave, super isto articulo deponit ut in prox. superiori eandem com' assig.<sup>1</sup> . . .

VI. Super sexto Articulo interrog.—videl. an sciat quis contulit villas prædictas—scil. N[euham<sup>1</sup>] . . . Sta](iii)kesby, et partem occidentalem villæ de Wyteby dictis monachis, dicit<sup>1</sup> . . . (iii) dicit per relatum seniorum parochiæ. Interrog. an dicta collatio unquam fuit per re<sup>1</sup> [.] (iv) quod reges Angliæ confirmarunt: set ignorat qui fuerunt illi reges. Interr. quis fundavit Monasterium de Wyteby—dicit (v) quod dictus Willelmus de Percy; et hoc scit per relatum seniorum parochiæ de Wyteby Strand.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl., utrum ea quæ continentur in duobus articulis proxime præcedentibus sunt publica, manifesta, et notoria, (ii) et pro talibus habentur et habebantur a tempore antiquo in villa de Wyteby et aliis locis vicinis in partibus de Wyteby (iii) Strand—dicit quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod ista cotidie audit publice referri. Interr. utrum sit liber vel servus, (iv) dicit quod liber. Interr. cuius ætatis sit, dicit quod sexagenarius et majoris ætatis. Interr. utrum aliquid accepit vel accepturus sit (v) pro hujusmodi testimonio prohibendo, dicit quod non.

TERTIUS TESTIS, I Articulus.—(i) Robertus, dictus Theules de Wyteby, juratus et examinatus, et super primo articulo interr.—videl. an novit aliquos testes productos inter (ii) Magistrum Johannem de Thokotes ex parte ipsius, et Religiosos viros, Abbatem et Conv. de Wyteby, in causa conventionis ipsius (iii) Mag. Johannis, dicit, quod nescit qui testes fuerunt producti ex parte Mag. Johannis in causa prædicta; et, si qui testes producti fu(iv)erunt, nescit quid deposuerunt, utrum verum an falsum: set si dixerunt quod Abbas et Conventus de Wyteby perceperunt decimam cum no(v)em partibus fructuum

<sup>1</sup> A large fragment at the side of the roll has been cut away, so as to occasion an hiatus in all these places.

provenientium de terris—scil. Rysewarp, Neuham, et parte villæ de Wyteby ex parte occidentali, (vi) in hoc perjuri falsum dixerunt; quia dicti Abbas et Conventus de Wyteby, a tempore quo non extat memoria, perceperunt tantummodo (vii) decimam fructuum dictorum locorum, et incolæ prædictarum terrarum novem partes perceperunt, et adhuc percipiunt. Interr. qualiter (viii) hoc seit, dicit per hoc, quod ipsemet juratus dictam decimam fructuum provenientium de locis prædictis nomine Abbatis et Conv. (ix) de Wyteby multotiens collegit, et vidit quod incolæ dictorum locorum novem partes penes se retinuerunt, decima per (x) dictos Religiosos tantummodo recepta.

II Articulus.—(linea i) Super secundo Articulo interr.—videl. an dicti Abbas et Conv. pro tempore existentes, nonine suo, Monasterii sui, et Ecclesiae (ii) B. Mariæ prædictam decimam unquam a novem partibus dictorum fructuum de dictis locis separatam perceperunt, ita quod (iii) novem partes remanserunt penes incolas et inhabitantes loca prædicta, dicit quod sic, et hoc a tempore fundationis (iv) Monasterii de Wyteby, ut credit. Interr. qualiter hæc scit, dicit quod præmissa vidit pro tempore suo, et de anterio(v)ri tempore per relatum seniorum scit. III Articulus.—Interr. si ea que continentur in hoc secundo Articulo sunt publica, manifesta, et notoria in parti(vi)bus de Wyteby Strand, et aliis locis vicinis, dicit quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit, per hoc, quod vox publica (vii) hoc testatur quotiens de præmissis habetur tractatus inter homines illius patriæ. Interr. quid sit publicum, quid no(viii)torium, quid manifestum, dicit, quod certam differentiam nescit assignare, cum sit laicus.

III. Super quarto Articulo interr.—videl. an testes ex parte Mag. Johannis, in causa suæ conventionis producti, falsum dixerunt vel verum, dicit quod nescit quid dixerunt; et si dixerunt quod manerium de Stakesby, et villæ de Rysewarp, Neuham, et pars occidentalis villæ de Wyteby sunt et fuerunt de feodo et baronia de Mulgrave, in hoc perjuri falsum dixerunt, cum sunt, et semper fuerunt de feodo de Percy. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod per relatum viciniaæ et popularem famam, et non alio modo. Item si dixerunt quod quidam Willelmus Fossard manerium, villas, et partem villæ de Wyteby prædictas impignoravit monachis de Wyteby, dicit, quod in

hoc dixerunt falsum; quia licet oriundus sit in partibus illis, et in eisdem moram fecit a juventute sua, nihil de hujusmodi impignoratione audivit.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. utrum feodum de Percy sit idem feodum quod feodum de Mulgrave, vel distinctum ab eo, dicit, quod est separatum et ab eo distinctum, et semper fuit. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod per relatum antecessorum suorum et aliorum seniorum patriæ.

VI. Super sexto Art. interr.—videl. an sciat quis obtulit villas prædictas—scil. Ryswarp, Neuham, et manerium de Stakesby, et partem occidentalem villæ de Wyteby dictis Religiosis, dicit, quod quidam de genere de Percy, de quo recolere non potest. Interr. qualiter hoc scit, [dicit] quod per relatum seniorum de partibus de Wyteby Strand. Interr. an dicta collatio unquam fuit confirmata per aliquem regem Angliæ, vel aliquos reges, dicit, quod confirmata fuit per multos reges, ut audivit referri. Interr. quis fundavit Monasterium de Wyteby, dicit, quod nemo modo superstes de hoc recolere potest.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur in duobus articulis proxime præcedentibus sunt publica, manifesta et notoria, et pro talibus habentur et habebantur a tempore antiquo in villa de Wyteby, et aliis locis vicinis de Wyteby Strand, dicit, quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit, per hoc quod multotiens audivit referri, et adhuc usque cotidie audit a senioribus et fidedignis, et fere omnibus inhabitantibus loca prædicta, et etiam patriam de Wyteby Strand. Interr. an sit liber vel servus, dicit quod liber. Interr. ejus ætatis sit, dicit, quod quinquegenarius. Interr. utrum unquam didicit testificata testium productorum ex parte Mag. Johannis de Thocotes, dicit quod non.

QUARTUS TESTIS, I Articulus.—(i) Johannes de Lamb de Ryswarp, juratus et super primo Articulo interr.—videl. an novit aliquos testes productos inter Magistrum (ii) Johannem de Thocotes, ex parte ipsius. Mag. Johannis, et Religiosos viros, Abbatem et Conv. de Wyteby, in causa conven(iii)tionis ipsius Mag. Johannis, dicit quod non novit aliquos testes productos ex parte ipsius, nec scit quid ipsi de(iv)posuerunt. Interr. si ipsi dixerunt in depositione eorum quod Abbas et

Conv. de Wyteby perceperunt decimam et novem partes (v) fructuum provenientium de terris, scil. de Ryswarp, Neuham et parte villaे de Wyteby ex parte occidentali, in hoc perjuri (vi) falsum dixerunt, quia dicti Religiosi a tempore quo non extat memoria perceperunt tantummodo decimam fructuum ditorum locorum, et (vii) agricolæ prædictarum terrarum novem partes perceperunt, et adhuc percipiunt. Interr. qualiter hoc scit, dicit, per hoc quod ille juratus unus est (viii) de agricolis predictis et inhabitavit villam de Ryswarp ab infantia, et adhuc inhabitat.

II Artic.—(linea i) Super secundo Articulo interr.—videl. an Abbates et Conventus pro temporibus existentes nomine suo, Monasterii sui, et Ecclesiæ B. Mariæ (ii) de Wyteby decimam unquam a novem partibus ditorum fructuum de dictis locis separatam perceperunt, ita quod novem partes re(iii)manserunt penes incolas et dicta loca inhabitantes, dicit, quod sic; et hoc a tempore cuius non extat memoria, ut supradixit (iii) in articulo proxime præcedenti. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod prædicta vidi tempore suo, et quod dicti Religiosi sic perceperunt (v) ita decimam prædictam, ut supra dictum est, a tempore fundationis Monasterii sui, didicit a senioribus patriæ de Wyte(vi)by Strand. Interr. utrum ea quæ continentur in hoc secundo Articulo sunt publica, notoria, et manifesta in partibus de Wyteby, et locis (vii) adjacentibus, dicit, quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit, per hoc quod ipsem et juratus decimam prædictam dedit dictis Religiosis, (viii) manibus suis, jam per viginti annos et amplius, et similiter vidi alias vicinos facere dicta loca inhabitantes ab (ix) infantia, et quia cotidie audit et audire potest quod hujusmodi collatio justa est et fuit ab initio. Interr. quid sit<sup>1</sup> differentia (x) inter publicum, notorium, et manifestum, dicit, quod nescit: et sic experti sunt tertius et secundus articulus.

III. Super quarto Articulo interr.—videl. an testes ex parte Mag. Johannis de Thocotes, in causa suæ conventionis producti, falsum dixerunt, vel verum, dicit quod ignorat quid ipsi dixerunt: set si ipsi dixerunt, ut dicit ille juratus, quod manerium de Stakesby, et villaе de Ryswarp et de Neuham, et pars occidentalis villaе de Wyteby sunt et fuerunt de feodo et

<sup>1</sup> *sut.*

baronia de Mulgrave, in hoc perjuri falsum dixerunt, cum sunt, et semper fuerunt de feodo de Percy. Interr. qualiter hoc scit dicit, per<sup>1</sup> relatum seniorum totius patriæ, et tempore suo nunquam vidit aliud nec audivit. Item si dixerunt quod quidam Willelmus Fossard manerium, villas et partem villæ de Wyteby prædictas impignoravit Monachis de Wyteby pro quodam dextrario, dicit quod in hoc perjuri falsum dixerunt; cum idem juratus, ut dicit, sit oriundus de partibus de Wyteby, et ibi alitus ab infantia, nec unquam audivit verbum de hujusmodi impignoratione.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. an feodum de Percy sit idem feodum quod feodum de Mulgrave, vel distinctum ab eo, dicit quod est separatum et ab eo distinctum, et semper fuit. Interr. qualiter hoc scit, dicit, per relatum totius patriæ.

VI. Super sexto Articulo interr.—videl. an sciat quis contulit villas prædictas et loca prædicta—scil. Risewarp, Neuham, et manerium de Stakesby, et partem occidentalem villæ de Wyteby dictis Religiosis, dicit, quod quidam Dominus, cognomine de Percy, cuius nomen ignorat, quia non vidit ipsum, et id credit veraciter quod ista collatio facta fuit antequam pater vel mater ipsius jurati nascerentur. Interr. an dicta collatio unquam fuit per reges Angliae confirmata, dicit, quod sic, per omnes qui fuerunt a tempore collationis prædictæ usque ad tempus regis qui nunc est. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod per relatum seniorum suorum. Interr. quis rex primo confirmavit dictam collationem, dicit quod ignorat. Interr. quis fundavit primo Monasterium de Wyteby, dicit quod ignorat.

VII. Super septimo Articulo interr.—utrum ea quæ continentur in duobus artic. proxime præcedentibus sunt publica, manifesta, et notoria, et pro talibus habentur et habebantur a tempore antiquo in villa de Wyteby, et aliis locis vicinis in partibus de Wyteby Strand, dicit, quod ea quæ asserit esse vera in duobus articulis proxime præcedentibus publica sunt et notoria in partibus prædictis. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod per visum suum jam per quadraginta annos retro elapsos,

<sup>1</sup> The handwriting changes here to a smaller and otherwise different character.

et . . . per relatum aliorum existentium in patria illa. Interr. utrum ipse juratus sit liber vel servus, dicit quod liber. Interr. cuius ætatis sit, ille juratus dicit quod quinquaginta annorum. Interr. utrum aliquid accepit, vel recepturus sit, pro hujusmodi testimonio perhibendo, dicit quod non.

QUINTUS TESTIS, I<sup>us</sup> Artic.—(i) Willelmus, filius Johannis de Risewarp, juratus et examinatus, et super primo Articulo interr.—videl. an novit aliquos testes productos in causa conventionis mota inter Mag. Johannem de Tocotes, ex parte ipsius Mag. Johannis, et Religiosos viros, Abbatem et Conventum de Wyteby, dicit quod ignorat qui testes illi fuerunt; ignorat similiter quod dixerunt: set si dixerunt (iiii) in depositionibus suis quod Abbas et Conventus de Wyteby perceperunt decimam cum novem partibus fructuum provenientibus de terris—scil. Risewarp, Nenham, et parte villæ de Wyteby ex parte occidentali, in hoc perjuri falsum dixe(vi)runt, quia colentes terras illas sibi retinent novem partes fructuum, et decimam solvunt dictis Religiosis. Interr. qualiter (vii) hoc scit, dicit per hoc, quod hoc vidit ab infantia sua, et ipse juratus a quadraginta annis retro elapsis (viii) sic solvit decimas fructuum de terris suis, retinendo sibi novem partes.

II Articulus.—(linea i) Super secundo Articulo interr.—videl. an dicti Abbas et Conventus pro tempore existentes nomine suo, Monasterii sui, et Ecclesiæ B. (ii) Mariæ de Wyteby decimam unquam a novem partibus fructuum de dictis locis separatam perceperunt, ita quod non(iii)vem partes remanserunt penes incolas et dicta loca inhabitantes, dicit quod sic; eadem tamen [scientiam] prætendens (iiii) quam super proximo. III Articul.—Interr. utrum ea quæ continentur in hoc secundo Articulo sunt publica, notoria et manifesta in partibus de Wyteby (v) et locis vicinis, dicit quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit per hoc quod tota patria hoc testatur. Interr. quid sit publicum, (vi) quid notorium, et quid manifestum, dicit quod nescit, cum sit laicus: et sic expediti sunt tertius et secundus articuli.

III. Super quarto Articulo interr.—videl. an testes ex parte Mag. Johannis de Tocotes in causa suæ conventionis, etc. . . ., dicit, ut supra in proximo articulo, quod nescit quid dixerunt. Interr. de cuius feodo sint dicta loca—videl. manerium de

Stakesby, Risewarp, Neuham et medietas villæ de Wyteby, dicit, quod sunt et semper fuerunt de feodo de Percy; et si quis contrarium dixerit, dicit mendacium manifestum. Interr. qualiter hoc scit, dicit per hoc quod sic vidi pro tempore suo, et de tempore præcedente scit per relatum seniorum. Item dicit ille juratus quod si aliquis dixerit quod quidam Will. Fossard manerium de Stakesby, villas prædictas et partem villæ de Wyteby impignoravit ipsis Religiosis de Wyteby, pro quodam dextrario, falsum dicunt et dixerunt; quia cum ipse juratus sit oriundus de partibus illis, si hoc esset verum, aliquid de hoc audisset.

V. Super quinto Articulo interr.—videl, utrum feodum de Percy sit conjunctum cum feodo de Mulgrave, vel separatum ab eo, dicit quod est et semper fuit separatum ab eo, quia quidam amnis qui vocatur Thordisa distinguit ipsa feoda.

VI. Super sexto Articulo interr.—videl. an sciat quis constitutus villas prædictas et loca prædicta—scil. Risewarp, Neuham, et manerium de Stakesby, et partem occidentalem villæ de Wyteby dictis Religiosis, dicit quod quidam de genere de Percy, cuius nomen ignorat. Interr. an dicta collatio unquam fuit per aliquos reges Angliæ, vel aliquem, confirmata, dicit, quod audivit legi cartam confirmationis duorum regum—scil. Johannis et Henrici. Interr. quis fundavit Monasterium de Wyteby, dicit quod ignorat.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur in duobus articulis, etc. . . . , dicit, quod ea quæ asserit esse vera in ipsis articulis, sunt publica, manifesta et notoria in partibus illis. Dicit etiam, est liber. Interr. cuius ætatis est, dicit—quod 1 annorum. Interr. utrum accepit aliquid, vel accepturus sit, pro hujusmodi testimonio prohibendo, dicit quod nihil.

VI. TESTIS, I Articulus.—(linea i) Radulfus, filius Alani de Snetona, juratus et examinatus, et super primo Articulo interr.—videl. an novit aliquos testes pro(ii)ductos, etc. . . . Interr. qualiter hoc scit, dicit, per hoc quod ipsemet juratus decimas garbarum [dictorum] locorum [et] terrarum nomine Monasterii de Wyteby pluries collegit.

II Art<sup>s</sup>.—(linea i) Super secundo Articulo interr.—videl. an Abbates et Conventus qui pro tempore fuerunt, etc. Interr. qua-

liter hoc scit, dicit, per hoc quod ipse juratus, qui (viii) cotidie præmissa audit et audire potest quotiens de decimis prædictis tractatur inter homines illius patriæ. Interr. (ix) quid sit differentia, etc.

III. Super quarto Articulo interr.—videl. an testes ex parte Magistri Johannis de Tocotes in causa suæ conventionis producti falsum, etc. . . . quodam dextrario, in hoc falsum dixerunt; cum in tota vita sua, ut dicit, ipse juratus, nunquam audivit de tali impignoratione.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. utrum feodum de Percy sit idem feodum quod feodum de Mulgrave, vel distinctum ab eo, dicit quod est separatum et distinctum et semper fuit. Interr. qualiter hoc scit, dicit per relatum seniorum totius patriæ de Wyteby Strand.

VI. Super sexto Articulo interr.—videl. An sciat quis contulit villas prædictas, scil. Risewarp, Neuham, etc.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur in duobus articulis proximo præcedentibus sunt publica, etc. . . . Interr. utrum sit liber vel servus, dicit quod liber. Interr. cuius ætatis sit, ille juratus dicit quod xxx annorum, ut credit.

VII<sup>us</sup> TESTIS, I Art.—(i linea) Adam de Harewud in Wytebi Strand, juratus et examinatus, et super primo articulo interr.—videl. an novit aliquos (ii) testes . . . retinere novem partes —Hoc etiam (xii) testatur patria, et præcipue seniores illius patriæ.

II<sup>us</sup> Art.—(linea i<sup>a</sup>) Super secundo Articulo interrogatus—videl. an Abbas et Conventus de Wyteby, qui pro tempore fuerunt, nomine suo, etc.

III. <sup>1</sup>Super quarto Articulo interr.—videl. an testes ex parte Mag. Johannis de Thocotes in causa suæ conventionis producti falsum dixerunt, etc. . . . sunt et semper fuerunt de feodo de Percy. Interr. qualiter hoc scit, dicit quod per relatum seniorum patriæ et per famam ejusdem quæ dicit quod quidam de genere de Percy contulit dictis Religiosis ea quæ habent in dictis locis.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. utrum feodum de

<sup>1</sup> The handwriting alters again here, and is in a larger and bolder character.

Percy sit idem feudum quod feudum de Mulgrave, vel divisum ab eo, dicit, quod sunt penitus diversa feuda, et semper fuerunt. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod per relatum seniorum patriæ.

VI. Super sexto Articulo interr.—videl. an sciat quis constituit dictas villas et loca—scil. Ryswarp, Neuham, et manerium<sup>1</sup> de Stakesby, et partem occidentalem villæ de Wyteby dictis Religiosis, dicit quod quidam de genere de Percy, cuius nomen ignorat. Interr. qualiter hoc scit, dicit per relatum seniorum patriæ. Interr. utrum dicta collatio unquam fuit confirmata per aliquem, vel aliquos reges, Angliae, dicit quod ignorat. Interr. quis fundavit Monasterium de Wyteby, dicit quod nescit.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur in duobus articulis proximo præcedentibus sunt publica, etc. Interr. utrum sit<sup>2</sup> liber vel servus, dicit quod liber. Interr. cuius ætatis sit, dicit, quod triginta annorum et amplius, ut credit.

VIII<sup>us</sup> TESTIS, I<sup>us</sup> Artic<sup>us</sup>.—(linea i) Frater Astinus, Monachus de Wyteby, juratus et examinatus, et super primo articulo interr.—videl. an novit aliquos testes (ii) productos inter Mag. Johannem de Thocotes, ex parte ipsius Mag. Johannis, et Religiosos viros, Abbatem et Conv. (iii) de Wyteby, in causa conventionis ipsius Mag. Johannis, dicit quod aliquos novit, et aliquos non (iv) novit. Interr. an sciat quid ipsi dixerunt in depositione sua, in causa conventionis præd., dicit quod sic, quia inter(v)fuit publicationi attestationum, et audivit dicta eorum, et vidit et audit quod dicti testes omnes et singuli (vi) falsum et perjuri dixerunt in serie suæ depositionis, quum ipsi dixerunt quod Abbas et Conv. de Wyteby per(vii)cipiunt et perceperunt decimam et novem partes fructuum provenientium de terris—scil. Ryswarp, Neuham, (viii) et parte villæ de Wyteby ex parte occidentali, cum ipsi Religiosi, a tempore quo non extat memoria, perceperunt tantum(ix)modo decimam fructuum dictorum locorum, et agricolæ terrarum præd. novem partes. Interr. qualiter hoc scit, dicit (x) quod prædicta scit pro tempore suo, et de anteriori tempore didicit per antiquas scripturas, monumenta Monasterii, et rela(xi)tum seniorum totius patriæ de Wyteby Strand.

<sup>1</sup> pars inserted here.

<sup>2</sup> scit.

II Articulus.—(linea i) Super secundo Articulo interr.—videl. an Abbates et Conventus pro tempore existentes, nomine suo, Monasterii sui et Ecclesiæ B. (ii) Mariæ de Wytteby, decimam unquam a novem partibus dictorum fructuum de dictis locis separatam percepérunt, ita quod (iii) novem partes remanserunt penes incolas et dicta loca inhabitantes, dicit quod sic, eadem causam scientiae prætendens (iv) ut supra in articulo proximo præcedenti. Interr. utrum ea quæ continentur in hoc secundo articulo sunt publica, notoria et mani(v)festa in partibus de Wytteby Strand et locis adjacentibus, dicit, quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit per hoc quod ipse (vi) juratus est monachus de Wytteby, et omnia prædicta quasi cotidie audire potest inter homines patriæ de Wyt(vii)teby Strand de hujusmodi materia tractantes. Interr. quæ sit differentia inter publicum, notorium, et manifestum, dicit quod (viii) diffinitiones istorum non habet in promtu; et sic expediti sunt tertius et secundus Articulus.

III. Super quarto Articulo interr.—videl. an testes ex parte Mag. Johannis de Thocotes in causa suæ conventionis producti falsum dixerunt vel verum; dicit quod falsum, quum ipsi dixerunt quod manerium de Stakesby et villæ de Ryswarp, Neuham, et pars occidentalis villæ de Wytteby sunt et fuerunt de feudo et baronia de Mulgrave; cum sunt et fuerunt, a fundatione Monasterii de Wytteby, de feudo de Percy. Interr. qualiter hoc seit, dicit per cartas et monumenta Monasterii de Wytteby, quæ multotiens legit et legi audivit. Dicit etiam quod testes prædicti falsum dixerunt in depositione eorum, quia dixerunt quod quidam Willelmus Fossard manerium, villas et partem villæ de Wytteby prædictas impignoravit monachis de Wytteby pro quodam albo dextrario, eo quod ipse juratus est monachus monasterii præd. et sæpius vidit et legi audivit monumenta in Monasterio præd. residentia in quibus continentur, quod quidam Wyllelmus de Percy et Alanus filius ejus, fundatores ejusdem Monasterii, villas et loca prædicta dictis Religiosis contulerunt.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. utrum feudum de Percy sit idem feudum quod feudum de Mulgrave, vel distinctum ab eo, dicit, quod est separatum et ab eo distinctum, et fuit a prima fundatione Monasterii prædicti. Interr. qualiter hoc

scit, dicit quod per hoc quod ipse multotiens cartas vidi et monumenta fundatorum et regum legi audivit, metas et limites feudorum praedictorum distingentes. Interr. utrum dictarum collatio terrarum umquam fuit confirmata per aliquem, vel aliquos reges, Angliæ, dicit quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit quod per hoc, quod multotiens legi audivit confirmationes omnium regum qui pro tempore fuerunt, a tempore Henrici primi, usque ad tempus Edwardi Regis qui nunc est.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur in duobus articulis proximo praecedentibus sunt publica, manifesta, et notoria, et pro talibus habentur et habebantur a tempore antiquo in villa de Wyteby, et aliis locis vicinis de Wyteby Strand, dicit quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit, per hoc, quod ipse, quasi cotidie, omnia praedicta audit et audire potest, et etiam scit per monumenta et instrumenta quæ multotiens respexit in præd. Monasterio residentia. Interr. quantum tempus stetit in Monasterio de Wyteby in habitu moniali, dicit, quod per novemdecim annos, duabus diebus exceptis.

IX<sup>us</sup> TESTIS, I Artic.—(i) Willelmus filius Osberni de Dunsele, juratus et examinatus, et super primo Articulo interr.—videlicet, an novit aliquos testes (ii) productos, etc. . . . et cultores per dicta loca inhabitantes percipiunt novem partes. Interr. qualiter hoc scit, dicit, quod per hoc, quod (ix) ipsemet juratus pluries decimam dictorum locorum collegit et nomine Abbatis et Conv. ad grangias eorum cariavit.

II<sup>us</sup> Art<sup>us</sup>.—(linea i) Super secundo Articulo interr.—videl. An Abbates et Conventus qui pro tempore fuerunt nomine suo, Monasterii sui, etc. . . .

III<sup>s</sup> Art<sup>us</sup>.—Interr. utrum ea quæ continentur in hoc secundo articulo sunt publica, manifesta, et notoria (vi) in partibus de Wyteby et locis vicinis, dicit quod sic. Interr. qualiter hoc scit, dicit per hoc, quod ipsemet (vii) juratus moratur in patria de Wytebi Strand, et omnia praedicta, quasi cotidie, audire potest. Interr. quid sit (viii) differentia inter publicum, etc. . . .

IV. Super iii<sup>to</sup> Articulo interr.—videl. An testes ex parte Mag. Johannis, etc. . . . pro quodam dextrario; cum nunquam audivit de tali impignoratione ab aliquo referri in vita sua.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. utrum feudum de Percy sit idem feudum cum feudo de Mulgrave, vel distinctum ab eo, dicit quod est separatum et distinctum, et semper fuit. Interr. qualiter hoc scit, dicit per hoc, quod ipsemet juratus vidit feoda prædicta esse separata et semper distincta in vita sua, et de anteriori tempore didicit a senioribus patriæ. Interr. cuius ætatis sit, dicit quod quadraginta annorum.

VI. Super sexto Articulo interr.—videl. an sciat quis contulit villas prædictas, etc.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur, etc. . . . Interr. utrum sit liber vel servus, dicit quod liber.

IX<sup>us</sup> TESTIS, I Articulus.—(i linea) Galfridus de Hakenes, juratus et examinatus, et super primo Articulo interr.—videl. an novit aliquos testes productos (ii) in causa conventionis mota inter Mag. Johannem de Thocotes, etc. . . . retinuerunt novem partes. Interr. qualiter hoc (ix) scit, dicit per hoc, quod ipsemet juratus decimas dictorum fructuum provenientes nomine dictorum Religiosorum, per quinque (x) annos collegit, et novem partes ipsorum fructuum in campo reliquit; et, quod dicti Religiosi sic perceperunt decimas (xi) antedictas a tempore cuius non extat memoria, didicit per relatum seniorum patriæ de Wyteby Strand.

II<sup>us</sup> Articulus.—(linea i) Super secundo Articulo interr., etc.

III. Super iii<sup>to</sup> Articulo interr.—videl. an testes ex parte Mag. Johannis de Thocotes in causa suæ conventionis producti falsum in aliquo vel verum dixerunt, dicit quod super hoc non plus scit deponere quam superius depositus in primo articulo. Interr. de quo feodo sint manerium de Stakesby, Ryswarp, Neuham, [et] pars occidentalis villæ de Wyteby, dicit quod sunt de feodo de Percy, et semper fuerunt. Interr. qualiter hoc scit, dicit per hoc, quod nunquam vidit nec audivit prædicta loca esse de alio feodo quam de feodo de Percy. Interr. utrum dicta loca—scil. Ryswarp, Neuham, manerium de Stakesby, et pars occidentalis villæ de Wyteby, umquam fuerunt impignorata dictis Religiosis, dicit quod de hoc nichil audivit.

V. Super quinto Articulo interr.—videl. utrum feudum de Percy sit idem feudum quod feudum de Mulgrave, vel ab eo

separatum et distinctum, dicit quod sunt feuda diversa, ab invicem distincta et separata, et hoc testatur tota patria.

VI. Super sexto Articulo interr.—videl. an sciat quis constitut villas prædictas—scil., etc., dictis Religiosis, dicit quod quidam Willelmus de Percy, ut credit. Interr. utrum dicta collatio unquam fuit confirmata, etc.

VII. Super septimo Articulo interr.—videl. utrum ea quæ continentur in duobus articulis proximo præcedentibus sint publica, manifesta, et notoria in partibus de Witeby Strand, et aliis locis vicinis, dicit quod sic. Interr. qualiter hoc sevit, dicit per hoc, quod sic cotidie audit referri quando de hiis fit mentio inter vicinos. Interr. cujus ætatis sit, dicit quod est quadraginta octo annorum. Interr. an sit liber vel servus, dicit quod liber.

## DXCII.A.

“EXTRACTS FROM THE ROLL OF DISBURSEMENTS FROM MARTINMAS 1394 TO MARTINMAS 1395. The most interesting articles under each head are here set down, with the title and beginning of each, and the sum total; which sum is of course greater than the amount of the items quoted.”  
—(Young, *Whitby*, p. 923.)

Item in expens. Roberti Mustard per ii				
noctes apud Maltonam,	.	.	xii d.	
„ d'no Johanni pro decis. d'ni Regis,	.		vi li. xiii s. iii d.	
„ pro xxviii ulnis de hayr, <sup>1</sup> et cariac.				
ejusdem,	.	.	viii s. viii d.	
„ Priorissæ de Gryndale, <sup>2</sup>	.	.	iis.	

<sup>1</sup> Young explains this by *coarse linen*. Halliwell gives “*Hayre*. A garment made of goat's hair. *Hayrester*, a maker of hayres.” In *Pr. Pm.*, *Hayyr* is explained by *cilicium*, and in the note to the word, Mr. A. Way, among other illustrations and instances of the use of the word, says: “In the *Golden Legend* the term *hayre* is of frequent occurrence, signifying a garment of mortification. St. Thomas clothed himself with an ‘hard hayre, full of knots, which was his sherte, and his breche was of the same.’” This is doubtless the same word, only signifying the material out of which the penitential garment was made. Young also interprets the following word, *cariac*, by *carriage*, which probably is correct, though *cariagium* is the usual form.